
PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 166, de 02/07/2021.

O Diretor Geral Em exercício do Centro de Educação Superior do Oeste, da Universidade do 
Estado de Santa Catarina – UDESC Oeste, no uso de suas atribuições definidas no Artigo 65 do 
Regimento Geral, de acordo com a solicitação da Coordenação de Curso de Mestrado em 
Enfermagem contida no processo SGPe 21036/2021, e mediante observação da PORTARIA Nº 
36, de 19 de março de 2020 da CAPES, que adota medidas destinadas a mitigar a disseminação 
do chamado Coronavírus;

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os professores abaixo relacionados para composição da Banca de Defesa da 
Dissertação de Mestrado em Enfermagem intitulada “PRIMEIRA CONSULTA DE 
ENFERMAGEM NO PRÉ-NATAL À GESTANTE HAITIANA: ÁLBUM SERIADO COMO 
TECNOLOGIA CUIDATIVA” da mestranda Taiza Dal Pian, a ser realizada no dia 12 de julho 
de 2021, às 13h, com transmissão pela Plataforma TEAMS Microsoft e/ou outra tecnologia 
remota. 

Profa. Dra. Lucimare Ferraz – UDESC Oeste – Presidente

Profa. Dra. Silvana Dos Santos Zanotelli – UDESC Oeste – Membro titular interno

Profa. Dra. Denise Antunes de Azambuja Zocche – UDESC Oeste – Membro titular interno

Profa. Dr. Rui Pedro Gomes Pereira – Universidade do Minho/ Escola Superior de Enfermagem 
/Braga /PORTUGAL – Membro titular externo 

Profa. Dra. Edlamar Katia Adamy - UDESC/ Oeste - Membro suplente

Chapecó, 02 de julho de 2021.

Prof. Dr. Aleksandro Schafer da Silva
Diretor Geral Em exercício

UDESC Oeste


		ungp@softplan.com.br
	2021-07-02T17:14:40-0300
	Softplan
	ALEKSANDRO SCHAFER DA SILVA:00198069065 1
	Assinatura - ecmgdoc




